
Smlouva 

o pořádání divadelního představení podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC, příspěvková organizace 
se sídlem tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 
IČ: 00100544, DIČ: CZ00100544 
zapsaná ve veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989 
zastoupena: Mgr. Pavlem Hekelou, ředitelem 
bankovní spojení: 331811/0100 vedený u Komerční banky a. s. 
(dále jen "MDO") 

a 

  
Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc 
Kavaleristů 6, 772 00 Olomouc 
IČO: 00096725, DIČ: 
Zastoupená: Mgr. Tomášem Kláskem, ředitelem školy 
Bankovní spojení: 
 (dále jen "Hostující subjekt")                  

 

uzavírají tuto smlouvu o pořádání divadelního představení 
 

 I. 
 
1. Hostující subjekt provede pro MDO v červnu 2017 celkem 2 (slovy: dvě) představení 

taneční inscenace „Protančíme dopolednem“ na jevišti Moravského divadla Olomouc, 
Horní nám.22 (dále jen „Představení“). Termíny provedení a začátky těchto „Představení“ 
jsou stanoveny takto: 

 

 sobota 11. června 2017 v 8.30 hodin 

 sobota 11. června 2017 v 11.15 hodin. 
 

II. 
 

1. MDO předá Hostujícímu subjektu nejpozději do 30. června 2017 přehled tržeb za 
všechna Představení dle článku I. 

2. MDO uhradí Hostujícímu subjektu za tato Představení honorář ve výši 40% (slovy: 
čtyřicet procent) celkových tržeb za Představení (sloupec „tržba“ v přehledu tržeb 
předaném Hostujícímu subjektu). MDO si ponechá tržbu z Představení. 

3. Úhrada honoráře bude provedena převodem na bankovní účet hostujícího subjektu 
uvedený v záhlaví smlouvy. 

4. Doprava ani další náklady nebudou ze strany Hostujícího subjektu účtovány. 
5. Hostující subjekt má nárok na odběr celkem maximálně 27 (I. balkon, 1. a 2. řada) 

čestných vstupenek v každém představení dle článku I. Hostující subjekt uhradí veškeré 
autorské poplatky dle bodu V. této smlouvy. 



 

III. 
 

1. Hostující subjekt si domluví všechny technicko–organizační otázky ohledně výše 
uvedených Představení nejméně 10 dnů předem s uměleckým provozem MDO. 

2. MDO zajistí jeviště vyhovující technickým podmínkám, šatny a umývárny, potřebné 
osvětlení. MDO zajistí na Představení propagaci ve vlastních propagačních tiskovinách a 
komunikačních kanálech v rozsahu běžném pro vlastní představení MDO; po dohodě 
s Hostujícím subjektem MDO může spolupracovat na distribuci propagačním materiálů, 
které na vlastní náklady zhotoví a dodá Hostující subjekt. 

3. Hostující subjekt souhlasí s tím, že MDO je v rámci propagace oprávněno určeným 
způsobem Představení prezentovat. 

4. MDO dále k realizaci představení poskytne Hostujícímu subjektu inspicienta, jevištní 
techniky, zvukaře a osvětlovače. Zvýšené náklady na veškeré nadstandardní služby 
poskytované Hostujícímu subjektu ze strany MDO jsou zohledněny ve sníženém honoráři 
pro Hostující subjekt. 

 

IV. 
 
1. Pokud by kterékoliv Představení nemohlo být z vážných důvodů uskutečněno, je Hostující 

subjekt povinen vyrozumět o tomto ředitelství MDO nejpozději před datem konání takto 
neuskutečnitelného Představení. Pokud by nedošlo k odvolání tohoto Představení v této 
lhůtě a Představení se neuskutečnilo z jakýchkoliv příčin, je Hostující subjekt povinen 
nahradit MDO všechny vynaložené výlohy spojené s jednáním podle této smlouvy; nárok 
na náhradu vzniklé škody tím není nijak dotčen. 

2. Kdyby nastaly vážné překážky, bránící uskutečnění některého Představení ze strany MDO, 
může MDO po dohodě s Hostujícím subjektem odehrát toto Představení v jiném termínu 
za stejných podmínek. 

 

V. 
 

1. Hostující subjekt je povinen si zajistit práva autorská, provozovací a práva příbuzná 
k právu autorskému k Představení dle této smlouvy; je povinen získat veškerá práva 
autorů a řádně uhradit veškeré poplatky s jejich získáním spojené v souladu s obecně 
závaznými předpisy a dohodami. 

2. Hostující subjekt prohlašuje, že získal od všech autorů a výkonných umělců, kteří se 
podílejí jakýmkoliv způsobem na realizaci Představení, popř. výrobců zvukových a 
zvukově obrazových záznamů k užití jejich děl, výkonů, záznamů a snímků a uhradí 
odměny za užití jejich děl, výkonů, záznamů a snímků podle této smlouvy. 

3. Hostující subjekt poskytuje MDO souhlas s užitím děl a výkonů v Představení dle této 
smlouvy. 

4. Kromě platby dle článku II. nenáleží Hostujícímu subjektu žádné plnění z této smlouvy. 
 
 
 
 
 



VI. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. Tato smlouva obsahuje úplné znění, na kterém se obě strany shodly. Jakékoliv doplňky či 

změny mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Smlouva se řídí platnými právními předpisy ČR v době podpisu smlouvy. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá strana ponechá po 

jednom. 

 
VII. 

Dodatek 
 

1. Kontakty na odpovědné pracovníky MDO: 
Vedoucí správy uměleckého provozu:  
Mgr.  

 

 

V Olomouci dne      V Olomouci dne 

 

 

 

------------------------------------------------   ----------------------------------------- 

za MDO                                   za Hostující subjekt 

Mgr. Pavel Hekela     Mgr. Tomáš Klásek 
Ředitel       Ředitel  
 


